
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 627 DEL 30-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 144 DEL 30-05-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per l'effettuazione delle attività
extradidattiche per gli utenti frequentanti il nido d'infanzia  comunale Alice
programmate per il mese di giugno 2016.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione di Commissario di Consiglio n. 24 del 02.05.2016 di approvazione
del Bilancio di previsione 2016 – 2018 e relativi allegati;

DATO ATTO che nelle linee guida La centralità del bambino, La relazione
bambino-genitore-educatore, Il sostegno alla genitorialità e l’educazione familiare, Il valore
delle differenze sono valori fondanti del Progetto Pedagogico  e della Progettazione Educativa
dei Servizi educativi all’infanzia del Comune di Sesto Fiorentino, su proposta del gruppo
educativo di riferimento degli asili nido GIANNI  RODARI e ALICE sono state
programmate:

gite didattiche realizzate all’esterno delle strutture allo scopo di offrire ai piccoli-
cittadini esperienze in contesti diversi dalla casa e dal nido
laboratori genitoriali a tema allo scopo di sostenere la genitorialità e l’educazione-
familiare
momenti di incontro (feste fine anno, etc.) allo scopo  di condividere e verificare la-
proposta pedagogica del Servizio oltre a valorizzare la relazione e la socializzazione
delle famiglie utenti;

CONSIDERATO che per l’effettuazione  delle attività extradidattiche programmate nel mese
di giugno 2016 per gli utenti frequentanti il nido d’infanzia  comunale  Alice è prevista una
spesa pari a Euro 176,00 (IVA INCLUSA) per la festa fine anno in pizzeria;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è la Responsabile P.O.del Servizio
Educativo per l’infanzia, Dott.ssa Rossella Lanni;



VISTO il D.P.R. 26/08/2015 (G.U. n. 212 del 12.09.2015) con cui il Presidente della
Repubblica ha nominato il Dr. Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la
provvisoria gestione del Comune, conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla
Giunta e al Sindaco;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto del Commissario Straordinario n. 64 del 29 dicembre
2015 di attribuzione dell’incarico di Dirigente ad interim del Settore Politiche Educative,
Culturali e Abitative fino al termine dell’incarico commissariale;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di autorizzare il pagamento della somma complessiva pari a Euro 176,00 (IVA1)
INCLUSA) per l’effettuazione delle attività extradidattiche per gli utenti frequentanti il
nido d’infanzia  Alice programmate per il mese di giugno 2016, mediante anticipazione
economale con obbligo di rendicontazione;

di impegnare l’importo dell’anticipazione pari  a Euro 176,00  (IVA INCLUSA) sul cap.2)
36361 (Altri servizi asili nido) p.f. 1.03.02.99.999 per il pagamento della pizzeria dove si
svolgerà la festa di fine anno educativo;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la responsabile3)
P.O. del Servizio Servizi Educativi all’infanzia, Dott.ssa Rossella Lanni;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai4)
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 30-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 144 DEL 30-05-2016 - Reg. Gen. N. 627
DEL 30-05-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per l'effettuazione delle attività
extradidattiche per gli utenti frequentanti il nido d'infanzia  comunale Alice
programmate per il mese di giugno 2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 3616

Assunzione impegno di spesa per l'effettuazione delle
attività extradidattiche per gli utenti frequentanti il
nido d'infanzia  comunale Alice programmate per il
mese di giugno 2016. - Operazione: InserimentoPiano
Fin. Imp.: 1.03.02.99.999

PEG: 36361     PIANO FIN: 1.03.02.99.000,
MISS/PROG: 12.01
Altri servizi asili nido

03/06/2016 176,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 176,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 144 DEL 30-05-2016 - Reg. Gen. N. 627
DEL 30-05-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


